
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
от 12.08.2009 № 425 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении перечня должно-
стей муниципальной службы  в 
Парфинском муниципальном рай-
оне, при назначении на которые 
граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие  
Парфинского муниципального 
района обязаны представлять све-
дения о своих доходах, об имущест-
ве и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и  несо-
вершеннолетних детей 
 

 

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 2273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 15 Федерального 

закона от 3 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации" и Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 

2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной госу-

дарственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять све-

дения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной служ-

бы  в Парфинском муниципальном районе, при назначении на которые граж-

дане и при замещении которых муниципальные  служащие Парфинского му-

ниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 



супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее Перечень должностей 

муниципальной службы). 

2. Опубликовать постановление в газете "Приильменская правда". 

          3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-

циального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

 муниципального района 

от 12.08.2009 № 425 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
должностей муниципальной службы  в Парфинском муниципальном  

районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых  
муниципальные  служащие Парфинского муниципального района 
 обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

 1. Должности муниципальной службы в Парфинском муниципальном 

районе, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном районе, утвержденным Постановлением Пар-

финского муниципального района от 1806.2008 № 275 "О Реестре долж-

ностей муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе",                 

к высшей и главной группам должностей. 

 2. Иные должности муниципальной службы в Парфинском муници-

пальном районе, исполнение должностных обязанностей по которым пре-

дусматривает: 

 осуществление постоянно, временно или в соответствии со специаль-

ными полномочиями функций представителя власти либо организацион-

но-распорядительных или административно-хозяйственных функций;   

 предоставление муниципальных услуг гражданам или организациям; 

 осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

 подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигно-

ваний, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ог-

раниченного ресурса (квоты, участки недр и др.); 

 управление муниципальным имуществом; 

 осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и раз-

решений; 

 хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

             __________________________________________________ 

  


